
 

 

 

UCHWAŁA Nr V/26/2024 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 08 sierpnia 2024 roku 

 
 

 

w sprawie: zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizację zakupów inwestycyjnych w ramach 

Projektu pod nazwą „Rozwijanie systemu ratownictwa na terenie gm. Brzostek poprzez doposażenie 

jednostek OSP należących do KSRG w sprzęt i pojazdy w celu minimalizowania skutków zagrożeń 

wywołanych czynnikami naturalnymi”.  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. e oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) i art. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Brzostku 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania finansowego w kwocie 1.600.000,00 zł (słownie: 

jeden milion sześćset tysięcy złotych 00/100) na realizację zakupów inwestycyjnych w ramach Projektu 

pod nazwą „Rozwijanie systemu ratownictwa na terenie gm. Brzostek poprzez doposażenie jednostek 

OSP należących do KSRG w sprzęt i pojazdy w celu minimalizowania skutków zagrożeń wywołanych 

czynnikami naturalnymi” w 2025 roku. 

 

2. Zobowiązanie, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowane w kwocie 705.119,32 zł ze środków: 

Programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet: Energia i Środowisko, 

Działanie: Adaptacja do zmian klimatu i w kwocie 894.880,68 zł z dochodów własnych gminy z tytułu 

podatku od nieruchomości w 2025 roku. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Paweł Hipsze 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Miejskiej w Brzostku Nr V/26/2024 z dnia 08 sierpnia 2024 r. 

 

 

 W związku z zamiarem zawarcia umowy na dofinansowanie zakupów inwestycyjnych w 

ramach Projektu pod nazwą „Rozwijanie systemu ratownictwa na terenie gm. Brzostek poprzez 

doposażenie jednostek OSP należących do KSRG w sprzęt i pojazdy w celu minimalizowania skutków 

zagrożeń wywołanych czynnikami naturalnymi”,  koniecznym jest upoważnienie Burmistrza Brzostku 

do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na poczet budżetu 2025 roku.  

 

Zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie ze środków: Programu Fundusze Europejskie dla 

Podkarpacia 2021-2027, Priorytet: Energia i Środowisko, Działanie: Adaptacja do zmian klimatu, 

zakupy inwestycyjne zostaną sfinansowane w kwocie 705.119,32 zł ze środków Programu i w kwocie 

894.880,68 zł z dochodów własnych gminy z tytułu podatku od nieruchomości w 2025 roku. 

Projekt zakłada dofinansowanie w kwocie 850.000,00 zł kosztów kwalifikowalnych. 

Szacowany koszt Projektu wynosi 1.850.000,00 zł. Realizacja zakupów planowana na rok 2024 w 

kwocie 250.000,00 zł i na rok 2025 w kwocie 1.600.000,00 zł.  

W ramach zakupów inwestycyjnych planuje się dokonać zakupu samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Brzostek (koszt 1.600.000,00 zł) oraz zakup motopompy pożarniczej dla OSP w 

Nawsiu Brzosteckim i agregatu pompowego na przyczepie dla OSP Siedliska-Bogusz (koszt 250.000 

zł). 

 W związku z tym, Burmistrz Brzostku wnioskuje o wyrażenie zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania finansowego na poczet budżetu 2025 roku, co umożliwi zawarcie umowy o 

dofinansowanie i przystąpienie do przeprowadzenia postępowania przetargowego na realizację 

zakupów inwestycyjnych w ramach Projektu. 

 


